
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO DI PERS ONALE PER 

L’ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LAVORO OCCASIONALE 
ACCESSORIO – ANNO 2014. 

  
 
 L’anno duemilaquattordici  addì dodici  del mese di giugno alle ore 17.40 nella 
sala Giunta del Comune di Briona, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 
riunita la Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
GARONE RAFFAELA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente 
Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Ennio Prolo, nella 

sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 
invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
G.U. n. 24 del 12/06/2014 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER 
L’ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LAVORO OCCASIONALE ACCESSORIO – 
ANNO 2014. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

VISTO l’attuale quadro di crisi economica, unito alle rapide modificazioni del mercato del 
lavoro, che rischia di aggravare e rendere irreversibili le condizioni di esclusione lavorativa 
e sociale di chi è disoccupato da un lungo periodo, di chi non è ancora entrato nel mondo 
del lavoro oppure si trova in gravi difficoltà nella ricerca del lavoro; 

 
DATO ATTO che è intenzione delle Amministrazioni comunali, pur in un quadro generale 
di diminuzione delle risorse economiche disponibili, offrire occasioni di impiego e di 
integrazione di reddito a soggetti usciti o non ancora entrati nel mondo del lavoro, 
garantite dalla copertura previdenziale e contro gli infortuni sul lavoro; 

 
CONSIDERATO che la Legge Finanziaria 2010 ha previsto la possibilità per gli Enti Locali 
di avvalersi di forme contrattuali flessibili di impiego di personale per rispondere ad 
esigenze temporanee ed eccezionali; 

 
RAVVISATA la necessità di approvare un avviso di ricerca di personale disponibile a 
svolgere lavoro occasionale da impiegare nei seguenti settori di attività: 

- consegna avvisi relativi a tributi comunali nei Comuni di: 
Fara Novarese 1 lavoratore, 
Caltignaga  1 lavoratore, 
Briona   1 lavoratore; 
 

PRECISATO che la pubblicazione di detto avviso potrà, sussistendo la necessità per 
l'Ente e le necessarie risorse economiche, essere reiterata nel corso dell'anno; 
 
RILEVATO che possono accedere al reclutamento in discorso  le seguenti categorie di 
prestatori, secondo le modalità di presentazione delle domande, di selezione e di 
svolgimento delle prestazioni e pagamento delle stesse contenute nell’avviso allegato, 
parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- disoccupati, 
- inoccupati; 

 
EVIDENZIATO che il personale interessato verrà retribuito con buoni lavoro (voucher) che 
garantiscono copertura previdenziale presso INPS e assicurativa presso INAI, che la 
retribuzione è esente da ogni imposizione fiscale e non incide sullo stato di disoccupato o 
inoccupato ed è cumulabile anche con trattamenti pensionistici e che detti buoni (voucher) 
sono riscuotibili presso qualsiasi ufficio postale nel territorio nazionale; 
 
DATO ATTO che la spesa per prestazioni retribuite mediante buoni lavoro (voucher) deve 
essere effettuata in modo da non procurare alcuna violazione dei limiti legislativi previsti 
per la spesa corrente per il personale; 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 



       
PROPONE 

 
 
1) Di approvare l’allegato avviso e schema di domanda per il reclutamento di personale 
disposto a svolgere lavoro occasionale di tipo accessorio, tramite assegnazione di 
voucher, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario – Tributi tutti gli adempimenti 
conseguenti al presente atto; 
 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSO NALE 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 



Il Responsabile del Servizio Personale esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 24 del 12/06/2014 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 12/06/2014 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
              Dott. Francesco Lella 
               Firmato 

_____________________________________________________________ 
 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO-TRIBUTI 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario – Tributi esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 24 del 12/06/2014 ai sensi 
del comma 5° dell’art. 153 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 12/06/2014 
                                                                          Il Responsabile Servizio Finanziario-Tributi 
              Franca Volpi Spagnolini 
               Firmato 

_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati 
dai competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 



F.to  Ennio Prolo                       F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 15/10/2014 

                                            IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to     Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to             Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 15/10/2014 
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
         F.to                Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 
 
 


